
          

 

            FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

                    Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

                                           

       

“Blerje pjese kembimi per automjete ” 

Për “LUAR Bros, me nipt L72322004M me adrese Tirane Tirane TIRANE Bulevardi 

Gjergj Fishta, Qendra Alpas, Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1, dhe POWER 

INDUSTRIES me nipt L51706022H, me adrese Tirane Vore PICAR Tiranë, Vorë, 

Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2. 

Proçedura e prokurimit: “E hapur - mallra”. 

Numri i references se procedures/lotit: Nr. Ref. 91711-03-30-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: “Blerje pjese kembimi per automjete” 

- Fondi limit: 14.994.331.67 (katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije 

e treqind e tridhjete e nje presje gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh. 

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a 

- Kohezgjatja e kontrates: 9 muaj nga dita e neserme e punes pas nenshkrimit te 

kontrates sipas kerkeses se Ak 

 

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në proçedure 2 (dy) operatorë ekonomik si me poshte:  

1- BOE “LUAR Bros” sh.p.k., me nipt L72322004M dhe POWER INDUSTRIES me 

nipt L51706022H me vlere te ofruar: 

pa TVSH është 14,899,650 katermbedhjete milion e teteqind e nentedhjete e nete mije e 

gjashteqind e pesedhjete) lekë. 

me TVSH është 17,879,580 (shtatembedhjete milion e teteqind e shtatedhjete e nente  mije 

e peseqind e tetedhjete ) lekë. 

 



2-  “START CO” sh.p.k me nipt  L11614001S , me adrese, Tirane Tirane TIRANE 

Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 me vlere te ofruar: 

pa TVSH është 14,950,000 (katermbedhjet milion e nenteqind e pesedhjetë mijë ) lekë. 

Me TVSH është 17,940,000 (shtatembedhjete milion e nenteqind e dyzetmije mije) lekë. 

 

 

Eshte skualifikuar operatori ekonomik si me poshte: 

 

“START CO” sh.p.k është skualifikuar për arsye se nuk permbush: 

 

 Në  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

  2. Kriteret e vecanta te kualifikimit pika e. Si dhe  Kapacitetin ekonomik dhe finanaciar 

pikat 3 pasi:  nuk ka paraqitur vertetim nga OSHE per shlyerjen e detyrimeve te energjise. 

2.3Kapacitetin teknik pikat 1, 2, 3 , 6, 8, 9  pasi;  

Pika 1: nuk ploteson  kriterin ne  DST pune te ngjashme me vlere prej 40% e fondit limit te 

kryer gjate 3 viteve te fundit. 

Pika 2:  per kontraten e bashkepunimit te lidhur me ENO T.D sh.p.k mbi disponimin e pikes 

se gomisterise nuk ka paraqitur QKR e ketij subjekti .  

Pika 3: nuk ka paraqitur mjet transporti mallrash.  

Pika 6: nuk ka paraqitur  autorizim prodhuesi ose distributori per te gjitha mallrat objekt 

prokurimi.  

Pika 8 : ISO 9001:2015 e Operatorit Ekonomik  START & CO nuk eshte e perkthyer dhe 

noterizuar. 

Pika 9: Nuk ka paraqitur mostrat e kerkuara diten e hapjes se ofertave per kete objekt prokurimi. 

 

Kualifikohet  bashkimi i operatorëve  ekonomik  si më poshtë: 

“LUAR Bros” sh.p.k & ” POWER INDUSTRIES”sh.p.k  

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë BOE “LUAR Bros” sh.p.k & 

” POWER INDUSTRIES”sh.p.k  se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej:  

pa TVSH është 14,899,650 katermbedhjete milion e teteqind e nentedhjete e nete mije 

e gjashteqind e pesedhjete) lekë. 

me TVSH është 17,879,580 (shtatembedhjete milion e teteqind e shtatedhjete e nente  

mije e peseqind e tetedhjete ) lekë,   është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi. 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 11/05/2021 

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.             

 

 

           ADMINISTRATOR 

      ING.SPARTAK KOVAÇI 

     PERSONI I AUTORIZUAR 

                                                                         Z. KASEM BEJKO  

 

 

 

 

                                                                 

 


